
 

 

 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Città Metropolitana di Messina 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

Determinazione N. 201 del 16/12/2024 

 

 

Registro Generale N. 451 del  
 

 
 
 
 

Oggetto: 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA PROCEDURA INTERAMENTE 
RISERVATA ALLA STABILIZZAZIONE PER TITOLI, DI N.06 UNITÀ DI PERSONALE 
PRECARIO DI CUI N. 03 POSTI AREA OPERATORI (EX CATEG.A) A TEMPO 
PARZIALE 24 ORE E INDETERMINATO E PER N. 3 POSTI A TEMPO PARZIALE 23 
ORE E INDETERMINATO AREA OPERATORI ESPERTI (EX CAT.B), IN 
APPLICAZIONE DELL’ART. 2 DEL DECRETO LEGGE N.75-2023, CONVERTITO 
CON LA LEGGE N.112 DEL 10 AGOSTO 2023 E, DELL’ART.10 DELLA 
L.R.N.1/2024.APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVISSORIA 

 

 

Il 16/12/2024 presso, il Comune suddetto, il/la sottoscritto/a Santina Marzullo nella 

qualità di Responsabile della posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa, avvalendosi 

delle facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento.

 



Determinazione N. 201 del 16/12/2024 

Oggetto: 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA PROCEDURA INTERAMENTE RISERVATA ALLA 
STABILIZZAZIONE PER TITOLI, DI N.06 UNITÀ DI PERSONALE PRECARIO DI CUI N. 03 
POSTI AREA OPERATORI (EX CATEG.A) A TEMPO PARZIALE 24 ORE E INDETERMINATO 
E PER N. 3 POSTI A TEMPO PARZIALE 23 ORE E INDETERMINATO AREA OPERATORI 
ESPERTI (EX CAT.B), IN APPLICAZIONE DELL’ART. 2 DEL DECRETO LEGGE N.75-2023, 
CONVERTITO CON LA LEGGE N.112 DEL 10 AGOSTO 2023 E, DELL’ART.10 DELLA 
L.R.N.1/2024.APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVISSORIA 

 

Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Atteso che la Regione Sicilia con la legge regionale n.1/2024 ha, altresì, introdotto all’art.10, le 

norme sulle procedure d stabilizzazione interamente riservate ai lavoratori socialmente utili in 

servizio presso l'ente, rispetto a coloro i quali siano inseriti nell'apposito elenco regionale 

previsto dall'art. 30 comma 1 ss.mm.ii. della legge regionale n. 5/2014 e che siano in servizio 

presso il Comune di Floresta, destinando a tal fine le risorse finanziarie; 

 

Vista la circolare della Regione Sicilia applicativa dell’art.10 della L.R. n. 1/2024, prot.17548 

del 24.4.2024; 

 

Richiamate: 

 la delibera di G.M. n. 86  del 31/07/2024 avente ad oggetto “atto d’indirizzo per la 

stabilizzazione riservata al personale impegnato in attività socialmente utili 

(ASU),utilizzati dal Comune di Floresta, iscritti nell’ elenco regionale di cui all’articolo 

30, comma 1, della legge Regione Siciliana 28  gennaio 2014, n.5“ 

 

 la delibera di G. M. n. 95 del 29/08/2024 avente ad oggetto “approvazione 

regolamento per la stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili (art. 2 d.l. n. 

75/2023, convertito con il n.112/2023edart.10 L.R..n. “ 

 

 la determinazione n.  127, con la quale di è indetto il concorso, per titoli, per la 

copertura di n. 6 posti, di cui n. 3 posti profilo operatori (ex cat A), n. 3 posti, profilo 

operatori esperti (ex cat. B riservata ai lavoratori socialmente utili del Comune di 

Floresta 

 
Vista: 

 la delibera di G. M. n. 139 del 04/12/2024 avente ad oggetto “parziale revoca della 

deliberazione di G.M. 95 del 29.08.2024 – atto di indirizzo per riavvio procedura di 

stabilizzazione di n. 6 unità di personale precario (lavoratori socialmente utili) in 

utilizzo al Comune nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e nelle mansioni che 

gli stessi avevano al momento dell’avvio del progetto; 

 

 la determina n. 190 del 05/12/2024 di approvazione, degli schemi di avviso di selezione 

pubblica disciplinante la stabilizzazione riservata ai lavoratori socialmente utili del 

Comune di Floresta mediante selezione per titoli, prove e esami di n. 6 unità di 

personale precario di cui n. 3 posti a tempo indeterminato e parziale – 24 ore area 



Determinazione N. 201 del 16/12/2024 

operatori, profilo operatori (ex cat A), n. 3 posti a tempo indeterminato e parziale – 23 

ore area operatori esperti, profilo operatori esperti (ex cat. B), comprensivo di allegati; 

 

Visto che: 

 gli avvisi di selezione pubblica di cui sopra è stato pubblicato all’Albo Pretorio del 

Comune di Floresta, nonché sul sito internet istituzionale dell’Ente; 

 

 il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla predetta 

procedura selettiva è scaduto il 10/12/2024 

 
Atteso che con Provvedimento Sindacale n.12 del 09/12/.2024, si è provveduto alla nomina 

della Commissione Giudicatrice della suddetta procedura selettiva; 

 

Tenuto conto che il 12/12/2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente l’Avviso di 

svolgimento della prova come da calendario concordato dai componenti della Commissione in 

argomento; 
 

Preso atto che la suddetta Commissione ha iniziato i lavori in data 11/12/2024 e li ha 

completati in data     16/12/2024, come dai verbali n. 1 del 11/12/2024 e n. 2 del 16/12/2024 

che rimangono agli atti dell'Ufficio, ed ha elaborato una graduatoria provvisoria dei candidati 

ammessi alla selezione per la stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili; 
 
Visto il provvedimento sindacale n. 09 del 10/09/2024, di conferimento incarico di 

Posizione Organizzativa a Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

Ritenuta, pertanto, la propria competenza in ordine all’ adozione della presente 

determinazione; 

Vista la L.R. n. 5/20145/2014; 

Vista la L.R.n.1/2024; 

Visto il D.L. n.75/2023 convertito in legge n.  2/2023; 

Visto il D.lgs.n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n.165/2001; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti; 

 

Di Approvare la graduatoria provvisoria dei candidati ammessi alla selezione per la stabilizzazione dei 

lavoratori socialmente utili (Allegati A e B), che costituiscono parte integrante del presente 

Provvedimento; 

 

Di Dare atto che: 

 

 tale graduatoria provvisoria sarà pubblicata nel rispetto della normativa sulla 



Determinazione N. 201 del 16/12/2024 

protezione dei dati, con l’indicazione solo del numero di protocollo di presentazione 

dell'istanza e del punteggio ottenuto dal relativo candidato, precisando che, a parità 

di punteggio conseguito, viene data precedenza, in ordine, al candidato più giovane 

di età anagrafica;   

 

 gli interessati potranno presentare osservazioni entro i sette giorni successivi alla 

pubblicazione del presente atto, a mezzo Pec, all’indirizzo: comunedifloresta@èec.it 

o con consegna diretta al protocollo dell’Ente e che, trascorsi i sette giorni previsti e 

valutate le eventuali segnalazioni e osservazioni frattanto pervenute, la graduatoria 

sarà approvata definitivamente; 

 il presente provvedimento non comporta spesa; 

 Di Dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale del 

Comune nella apposita sezione di Amministrazione Trasparente “Bandi di concorso” 

nonché all’Albo Pretorio on-line. 

 

 

 
 

Il Responsabile dell’Area 
Amministrativa 
Santina Marzullo 

 

 

 

AREA OPERATORI (EX CAT. A) 

 

Allegato A  

 

N. 

 

CANDIDATO 

 

PUNTEGGIO 

1 Prot. 8037 del 10/12/2024 80 

2 Prot. 8035 del 10/12/2024 51,40 

3 Prot. N. 8038 del 10/12/2024 50 

 



Determinazione N. 201 del 16/12/2024 

AREA OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B) 

 

Allegato B  

 

N. 

 

CANDIDATO 

 

PUNTEGGIO 

 

ESITO PROVA 

1 Prot. 8018 del 09/12/2024 80 IDONEO 

2 Prot. 8019 del 09/12/2024 72,60 IDONEO 

3 Prot. N. 8034 del 10/12/2024 64,85 IDONEO 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Floresta. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SANTINA MARZULLO in data 16/12/2024



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente dal 17/12/2024 al 01/01/2025. 

 

Floresta, 17/12/2024 

 

 

Il Responsabile alla Pubblicazione 

Lenzo Basilia Antonina

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Floresta. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Basilia Antonina Lenzo in data 17/12/2024


